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* پرونده زندگی  ســلام درباره اصلاحات دنیای گوشی 
برای افراد مثبت 80 ســال بود! جوان ها و نوجوان ها که 
همه اش رو می دونســتن. حداقل از آخرین پیشرفت ها و 

آپشن های این حوزه می نوشتین.
* مطلب »شخصیت  شناسی بر اساس چیدمان  خانه« در 
صفحه خانواده، سرگرم کننده بود و دورهمی با خانواده 
خواندیم و بعدش هم خانه خودمان را با این نگاه، بررسی 
حامی کردیم. نتایجش خیلی جالب بود.  
* درود بر این پرستار افغانستانی. امیدوارم معدود افرادی 
که نگاه درســتی به مردم کشــور دوست و همســایه  مان 
ندارند، با دیدن این خانم و فداکاری  هایش، نژادپرستی 

را کنار بگذارند.
* در صفحــه ســلامت از دلایــل اصلــی بــه وجــود آمدن 
مشکلات گوارشی و این  که چه زمانی باید آن ها را جدی 

بگیریم، بنویسید.
* در ســتون بانــوان از ترفندهــای خانــه داری، مطالــب 
بیشتری چاپ کنین. به خصوص برای خانم های شاغل 
که زمان کمتری در خانه هستند و باید با سرعت بیشتری، 

کارها را پیش ببرند.
* از مشکلات ما افغانستانی های مقیم ایران هم بنویسید. 

متاسفانه برخورد خوبی با بسیاری از ما نمی شود.
* مسابقه این هفته آخر زندگی  سلام خیلی سخت بود. 
کیه این استاد موسیقی؟ حالا که جایزه نمی دین، حداقل 

سوال سخت چاپ نکنین که روی اعصاب مخاطب نرود.

 تماس  تلفنی با مادر
 و کاهش استرس

 اگر نمی توانید مادرتان را این روزها به دلایل شیوع بیماری 
کرونا در آغــوش بگیرید، حتما بــه او زنگ بزنیــد! به تازگی 
محققان دریافتند، صحبت کردن به اندازه به آغوش کشیدن 
مادر در کاهش استرس و اضطراب موثر است. افزایش ترشح 
هورمونی به نام اکسی توسین باعث ایجاد کشش بین مادر و 
کودک می شود که با تماس جسمی نزدیک، اغلب از طریق 
لمس پوســت کودک در شــیردهی و اوایــل دوران کودکی 
ارتباط مستقیم دارد. همه کودکان در زمان بی تابی و تنش 
با پناه بردن به آغــوش مادر آرام می گیرنــد. در این بین نیاز 
به ارتباط نزدیک و بغل کردن مادر محدود به ســن خاصی 
نیســت و در همه دوران زندگی لــذت امنیت را بــه فرد القا 
می کند. با وجود این و طی همه گیری ویروس کرونا و الزام 
دوری از خانواده به منظور انتقال ندادن بیماری، همه ما این 
امکان را از دســت دادیم اما جالب است بدانید جدیدترین 
یافته ها حاکی از پاسخ شیمیایی مشابه آغوش مادر و صدای 
او بر آرامش فرزند است، یعنی شنیدن صدای مادر حتی از 
پشت تلفن اثری مشــابه با در آغوش گرفتن دارد و استرس 
را کاهش می دهد.نمونه های حاصــل از این آزمایش ها که 
روی 61 دختر 7 تا 12 ســاله و در شــرایط حســی متفاوت 
انجام شــد پاســخ هورمونــی مشــابه را در ارتبــاط تلفنی یا 
جسمی با مادر نشان می داد. کورتیزول بزاق این دختران 
بســیار کمتر از افرادی بود که پــس از موقعیت اســترس  زا 
هیچ تماســی با مادران خود نداشــتند. این مقاله در مجله 
Proceedings of the Royal Society B چــاپ و منتشــر 
شده است. شایان ذکر است دانشمندان به دنبال پیدا کردن 

الگوهای معنادارتر و نتایج تکمیلی این پژوهش هستند.

راه ارتباطی با زندگی سلام : پیامک 2000999 

و تلگرام 09354394576

ما و شما

از دنیای روان شناسی 

روز تماشای فوتبال

امشــب ســاعت 21، یکی از حساس ترین 
بازی  های تیم  ملی فوتبال کشورمان در راه 
صعود به جام  جهانی 2022 برگزار می شــه. 
ایران در برابر بحرین قــرار می گیره، حریفی 
که بازی رفت رو یک بر صفــر برده و ما برای 
صعود، محکوم به پیروزی 
هســتیم. برنامه ریزی 
کنیــن تــا ایــن بازی 

حساس رو ببینین. 
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   محصولات تکراری و فروشگاه های تکراری
یکی از ویژگی های آقایان در خرید، توجه آن ها به برند 
اســت. این موضــوع در مطالعات متعددی تایید شــده 
است. مطالعاتی از آلمان، انگلیس، ایران، مالزی و هند 
این موضوع را تایید کرده و در همه  آن ها مشخص شده 
است وقتی آقایان از یک برند کالایی می خرند که از آن 
راضی هســتند، احتمال بســیار زیادی وجــود دارد که 
دوباره ســراغ همان برند و حتی همان محصول بروند. 
به صورت کلی هم خرید تکراری یک محصول در آقایان 

بیش از خانم هاست.
امــا خانم ها کمتر پیــش می آید که یــک کالای تکراری 
بخرند ولی در عوض برای یک خانم احتمال بیشــتری 
وجود دارد که از یــک مغازه تکراری خریــد کند. خرید 
از مغازه تکراری البته در شــرایطی می تواند روی دهد 

که خانــم از خدماتــی که آن فروشــگاه ارائــه می دهد، 
راضی باشــد. به صورت کلی رضایــت از خدمات ارائه 
شــده در یک فروشــگاه کلید بازگشــت دوباره خانم ها 

به آن جاست.
نکته      اگــر می خواهید بــرای مردان هدیــه ای بخرید، 
می توانید روی خرید کالاهای تکراری حســاب کنید. 
اگر رضایت از محصولی بالاســت، بدون احساس گناه 
مانند همــان کالا را بخریــد و نگران تکــراری بودن آن 

نباشید.
اگر خانم تان می خواهد به فروشــگاهی برود که فاصله 
زیادی از خانه دارد، اصرار به این که محصولات مشابه 
آن فروشگاه در نزدیکی خانه هم پیدا می شود، نداشته 
باشید. گاهی اوقات بحث رضایت از کالا نیست، بحث 

رضایت از تجربه خرید است.

   تفاوت دیدگاه آقایان و خانم ها درباره ویژگی های 
یک فروشگاه خوب

مطالعات نشــان می دهد اگــر در یک فروشــگاه آقایان 
برای خرید معطل شــوند، احساس نارضایتی شدیدی 
را تجربه خواهند کرد اما در مقابل خانم ها مشــروط به 
یک موضوع مهم، مشکل زیادی با معطل شدن ندارند. 
موضــوع مهــم و تاثیرگــذار در خصــوص خانم هــا نوع 
برخورد کارکنان فروشگاه یا مغازه است. به این معنی 
که اگر برخورد کارکنان خوب و نشــان دهنده ارزشــی 
باشد که آن مجموعه برای مشــتریان خود قائل است، 
آن وقت می تواند انتظار داشته باشد که دوباره آن خانم 
را بین مشــتریان خود ببیند. دربــاره آقایان اما کیفیت 

خدمــات چنــدان تعیین کننــده نیســت و صرف 
معطلی می تواند باعث شــود تا آن آقا تمایلی به 

حضور دوباره در آن فروشگاه نداشته باشد.
نکته      اگر ناچار از مراجعه 
بــه فروشــگاهی بســیار 

شــاید  هســتید،  شــلوغ 
بهتر باشــد ایــن وظیفــه را بر 
عهده خانم ها بگذارید. البته 
یادتــان باشــد اگــر خدمات 
فروشــندگان ضعیف است، 

خیلــی روی کمــک آن ها 
نمی توانید حساب کنید.

در مقابل خرید از مغازه ها و فروشگاه هایی که کارکنان 
بداخلاق اما فرزی دارند، برای آقایان خیلی آزاردهنده 
نیست پس می توانید روی مشارکت آن ها در این موارد 

بیشتر حساب کنید.

   انتظارات متفاوت مردها و خانم ها از فروشندگان
در برخی مطالعات در خصوص نقشی که از فروشندگان 
و کارکنان مراکز خرید انتظار می رود، تفاوت هایی بین 
زنان و مردان دیده شده است. در حالی  که مردان افراد 
شاغل در فروشــگاه ها را در حکم افرادی که قرار است 
به آن ها درباره محصولات اطلاعات بدهند، می بینند، 
خانم ها این افراد را بیشتر در حکم افرادی که قرار است 
به آن ها در ابعاد مختلف کمک کنند، در نظر می گیرند. 
بر ایــن مبنا هم احتمــال این که یک خانم از فروشــنده 
درخواست کند خرید او را تا خودرو برایش حمل کند یا 
کالایی را از طبقات بالا برایش بیاورد یا کالایی را برایش 

نگه دارد تا او برگردد، بیشتر است.
نکته    اگر فروشنده هستید، توجه داشته باشید که لازم 
اســت در مقابل خانم ها و آقایان برخوردهای متفاوتی 

داشته باشید.

   بیش از حد تعمیم ندهید
و نکته آخر این که در تعمیم دادن تفاوت  های بین زنان 
و مردان محتاط باشــید چرا که گاهی با تغییر کوچکی 
در وضعیت، تفاوت ها شکل مختلفی به خود می گیرند. 
به عنوان مثال بازارگردی یکی از علایق زنانه محسوب 
می شــود و در مطالعات متعددی هم مشخص شده که 
خرید بــرای خانم ها موقعیتی اســت که طــی آن مایل 
هستند تعاملات اجتماعی و روابط خود را تقویت کنند 
و بر این مبنا خرید دسته جمعی برای بسیاری از خانم ها 
لذت  بخش اســت. اما به رغــم این، وقتــی گزینه خرید 
رفتن به تنهایی به میان می آید موضوع می تواند شکلی 
متفاوت به خود بگیــرد. به عنوان نمونــه در مطالعه ای 
در هنــد در ســال 2012 از 50 شــرکت  کننده  مرد، 
هیچ  کــدام علاقه ای به خرید رفتن تنها نداشــتند 
در حالــی  که بین زنــان همــان مطالعه بــا تعداد 
نمونه مشــابه، 13 درصد اعلام کرده بودند که 
به خرید رفتــن تنهایی علاقه دارنــد. در واقع 
درخصــوص برخــی موقعیت ها 
ماننــد خریــد لبــاس، مــردان 
ترجیــح می دهنــد عضوی 
از خانواده یا دوستی را با 
خود همــراه کنند تا بهتر 
بتواننــد تصمیم گیــری 

کنند.

 

یکی از دلایل بروز اختلاف بین زن  و  شوهرها که کمتر به آن پرداخته می شود، تفاوت  های سبک 
خرید بین آن هاست. مطالعات روان  شناسی تفاوت  های قابل  تاملی را بین الگوها و روش های 
خرید بین زنان و مردان مشخص کرده است. این  که دلایل این تفاوت  ها در کجاست، موضوع 
پیچیده ای است که هنوز پاسخ روشــنی برای آن وجود ندارد. در این مطلب اما مروری بر این 
تفاوت ها بر مبنای یافته های مطالعات روان شناسی داشته ایم. یادتان باشد این تفاوت ها هر چند گاهی می توانند 
آزاردهنده باشند اما در عین حال می توان در برخی موقعیت ها از آن ها برای سرعت بخشیدن به کار یا رسیدن 

به نتیجه بهتر استفاده کرد.

محوری

نرگس عزیزی|      کارشناس  ارشد مشاوره

 

مخاطب گرامی، امیدوارم 
با رعایت نکاتی که خدمت 
خواهــم  مطــرح  شــما 
کــرد، زندگــی  مشــترک 
موفق تــری را تجربه کنید. قبــل از هر چیز 
بدانیــد کــه خساســت یــک مشــکل روان 
 شناختی است. افراد مبتلا به این اختلال 
روحی- روانی در همه رفتارهایشان دچار 
خست   هستند از جمله در ابراز احساسات 
و نشــان  دادن محبــت  شــان بــه همســر، 
فرزندان، روابط بین فردی، 

رفت و آمد با اقوام و دوستان، سرزنشگری و 
ایراد گیری  های مدام از دیگران، همچنین 
پر توقع و کمالگرا هســتند. بــا توجه به این 
که در پیامک تان ذکر کردید ارتباط شما و 
همســرتان در دیگر زمینه های زندگی هم 
نامناسب اســت، این می تواند نشانه ای از 
وجود مشــکلات وســیع تر در رابطه شما با 
همسرتان باشــد و اختلاف شــما عمیق تر 
از چیــزی اســت کــه در ســوال تان مطــرح 
کرده اید. ممکن است همســرتان از قبول 
مســئولیت  های خود در زندگی  مشــترک 

طفره می رود و خشــم حاصل از اختلافات 
در دیگــر جنبه هــای زندگی تــان را به این 

شکل بروز می دهد.

درخواســت  هــای شــما، متناســب با 
درآمد شوهرتان است؟

امــا آیــا واقعا همســرتان خســیس اســت؟ 
بعضــی وقت هــا، درخواســت  هــای مادی 
خانم ها از همسرشــان، متناسب با بودجه 
اقتصادی آن ها نیســت یا وســیله ای را که 
تمایــل دارنــد بخرنــد، بــاب میــل و علاقه 
همسرشــان نیســت و هنگامی که همســر 
از خریــد آن اجتنــاب می کنــد، خانــم فکر 
می کند همسرش خست دارد، در صورتی 
که شاید این گونه نباشد. اگر فکر می کنید 
همســرتان فرد خسیســی اســت، بررسی 
کنید که وی در چه موقعیــت  هایی از خرج 
کــردن پولــش خــودداری می کنــد؟ در 
نتیجه این بررســی به دو حالت می رسید، 
یا همسرتان واقعا خســیس است یا این که 
خسیس نیست و علت خرج نکردن پول در 

آن زمان، تنگدســتی یا نداشــتن علاقه به 
آن وسیله یا حتی ناآگاهی درباره ضرورت 

داشتن آن است.

چند توصیه به شما برای حل مشکل
توجه داشــته باشــید اگر همســرتان واقعا 
فرد خسیسی اســت و هیچ مشــکل مالی 
ندارد، آن را یک ویژگی شــخصیتی منفی 
بشــمارید. همان  طــور کــه می دانید هیچ 
انســانی کامل نیســت و بــه طــور قطع در 
کنــار ویژگــی  هــای مثبــت، یــک ســری 
ویژگــی های منفــی هــم وجــود دارد. در 
رفتار با همســر خســیس، نبایــد فراموش 
کرد که حل مشــکل خساســت همسر کار 
ساده ای نیســت بنابراین فقط باید تلاش 
کنید تــا رفتــار او را تعدیل کنیــد. در قدم 
اول، لطفا عصبانی نشــوید. بــرای این  که 
آرامش زندگی تان به دلیل مســائل مادی 
از بیــن نــرود، در زمــان  هایــی کــه درباره 
مســائل مالی به مشــکل می خورید، ابتدا 
خــود را بــه آرامــش دعــوت کنید زیــرا در 

صورت عصبانی شــدن شــما، همســرتان 
هم عصبانی می شــود و پیامدهای بســی 
ناراحــت کننده تــر پیــش خواهــد آمــد. 
همچنین همســرتان را متوجــه ضررهای 
خساســت کنید و بگویید این سبک رفتار 
بر شما و فرزندان  تان چه تاثیراتی خواهد 
داشــت. قبــل از خریــد هــر وســیله ای، با 
همسرتان مشورت کنید. این که نیاز شما 
به آن وسیله برای چیســت؟ قیمتش چند 
اســت؟ و چه مزایایی می تواند برای شــما 
داشته باشد زیرا اگر بدون مشورت با او به 
خرید بروید قطعا در ارتباط تان به مشکل 
بر می خورید. هنگامی که از همسرتان به 
دلیل خســیس بودن ناراحت می شــوید، 
حتما این مســئله را بدون دعوا و مشاجره 
با او بیان کنید و بگویید با آن که دوســتش 
دارید امــا از این ویژگی شــخصیتی منفی 
او ناراحت هستید. در پایان و بعد از خرید 
هر چیزی از او قدردانــی کنید. همین که 
او هزینه ای را بابت خرید چیزی پرداخت 
کرده، کافی اســت. تشکر شــما می تواند 
نوعی تشویق برای تکرار رفتارهای مثبت 
و از بیــن رفتن برخــی مشــکلات رفتاری 

همسرتان باشد.

سارا هجری |    روان  شناس بالینی از دانشگاه  فردوسی

مهدیس مرادیان |    مترجم

مشاوره 
زوجین

شوهر خسیسم می گوید میزان حقوقم، یک راز است!

 گیرا و خوش برخورد

کودکــی کــه هرگز دســت از خندیــدن بر 1
نمی دارد و باعث خنــده و انرژی مثبت در 
دیگران می شود، شخصیت گیرا و جذابی 

دارد و همه جذب برخورد او می شوند.
 خجالتی

کــودکان در مقاطع زمانــی مختلف دچار 2
خجالــت می شــوند امــا مــا بــه کودکــی 
خجالتــی بــودن را نســبت می دهیــم که 

همیشه دوســت دارد با افراد محدودی که اصولا پدر، 
مادر و خواهر و برادرانش هستند در ارتباط باشد. این 
کودکان همیشه دوست دارند در آغوش یا کنار والدین 

خود باشند.
 حساس و زودرنج

ایــن کــودکان همیشــه از دیگــران تاثیــر 3
می گیرند و با کوچک  تریــن صدایی از جا 
می پرند و تعجب می کنند. این کودکان از 

ته دل دوست دارند ثابت و بی تغییر باشند.

 کنجکاو

صفت اخلاقــی این کــودکان در نام آن ها 4
مشــخص اســت. ایــن کــودکان همیشــه 
بــا کنجــکاوی و تعجــب محیط اطــراف را 
نظاره می کننــد و بقیه چیزهــا را از دســت می دهند. 
این کــودکان بــه کمــی ســرگرمی، اســباب بــازی یا 

حواس پرتی های دیگر در جمع نیاز دارند.
 خونسرد

کودکان خونسرد در هر موقعیت، شرایط 5
و پیشامدی خونسرد و بی تفاوت هستند. 
اگر با خــود تصور می کنیــد: »چقدر خوب 
مــن فرزنــد آرامــی دارم«، بایــد بدانیــد یــک کــودک 

خونسرد و بی تفاوت دارید.
 پرهیجان و پرشور

ایــن نــوع کــودکان همیشــه سرشــار از 6
احساســات، تمرکز و توجه هستند. شاید 
گاهی نگهداری و مراقبت از این کودکان 
دشوار باشد اما هنگامی که بزرگ شدند، ذهن خلاق 
و پیچیده ای خواهند داشت و می توانند به راحتی برای 

هر مشکلی راه حل مناسبی بیابند.
برای نوشــتن این مطلب از »برترین ها« کمک گرفته 

شده است

بانوان

آشنایی با انواع شخصیت  های کودکان

 مادرها گاهی در شناخت شخصیت و روحیات فرزندشان دچار مشکل می شوند. به این صورت که ذهنیتی که 
مادر از فرزند دارد با شخصیت اصلی او فاصله دارد. برای برقراری ارتباط صحیح با فرزندان بهتر است اول با 

نوع شخصیت آن ها آشنا شوید تا بتوانید بهترین برخورد را داشته باشید.

مارال مرادی |    روزنامه  نگار

نزدیک به 12 سال از شــروع زندگی  مشترکم گذشــته اما نتوانستم 
مشکلات متعددم را با شوهرم   حل کنم. او در یک شرکت مسئولیت دارد، 
در یک دوره ای دو شیفت هم کار می کرد اما درست به من خرجی نمی دهد. 
هربار هم سر پول گرفتن از او با هم جروبحث می کنیم، می گوید که میزان حقوقم یک 

راز است! خسیس است. لطفا راهنمایی ام کنید.

الگوهای متفاوت زنان  و  مردان برای خرید
از تفاوت  های خانم ها وآقایان در خرید چه می دانیم و چطور می توانیم از آن ها به شکلی سازنده بهره برداری کنیم؟


